令和６年９月２５日

公益社団法人日本水環境学会

中部支部会員各位

公益社団法人日本水環境学会

中 部 支 部 長  井 上  隆 信

令和６年度 公益社団法人日本水環境学会中部支部研究発表会及び

講演会の開催について

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から、公益社団法人日本水環境学会並びに同学会中部支部の活動に、ご理解ご協

力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、中部支部の研究発表会及び講演会を下記のとおり開催いたしますので、ご多用とは存

じますが、是非、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

参加申込みにつきましては、お手数ではございますが、令和６年 10月７日（月）から 11 月

２７日(水)までの間に、別紙の参加申込書を中部支部事務局あてメール又はＦＡＸでご送付

くださいますようお願い申し上げます。非会員の方も参加できますので，多くの皆様にお声か

けいただきますよう併せてお願い申し上げます。参加費は無料です。

発表申込みをされた方につきましても参加申込みをお願いいたします。

なお、プログラム終了後に情報交換会を予定しています。参加申込者に別途ご案内します。

記

１ 開催日時 令和６年 12月 13 日（金）12：30～16：30

２ 開催場所 ウインクあいち（愛知県産業労働センタ―）

       研究発表会：7階展示場(702)、講演会：13 階会議室(1301)

       名古屋市中村区名駅４丁目 4-38

３ プログラム

（１） 研究発表会  12：30～14：10

（２） 講 演 会  14：30～16：00

「水環境管理の動向と都市雨水研究紹介（仮）」

   講師 中央大学 研究開発機構

  機構教授 古米 弘明氏

（３） 研究発表会

  表彰式  16：10～16：30

４ 参加申込み期間  10 月７日（月）から 11月 27 日（水）まで

中部支部事務局

名古屋市環境科学調査センター 鈴木、長谷川

〒457-0841 名古屋市南区豊田五丁目 16 番８号

TEL 052-692-8481 FAX 052-692-8483

E-mail a6928481@kankyokyoku.city.nagoya.lg.jp

mailto:a6928481@kankyokyoku.city.nagoya.lg.jp

令和６年９月２５日

公益社団法人日本水環境学会

中部支部会員各位

公益社団法人日本水環境学会

中 部 支 部 長  井 上  隆 信

令和６年度 公益社団法人日本水環境学会中部支部研究発表会

発表申込について

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から、公益社団法人日本水環境学会並びに同学会中部支部の活動に、ご理解

ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、令和６年度日本水環境学会中部支部研究発表会を別紙の要領で開催いたします。

多数の発表申し込みをお待ちしております。

申し込み期間は令和６年 10 月７日（月）から 11 月 13 日（水）までです。発表申込みに

際しましては、別途案内させて頂いた参加申込書も併せてご提出をお願いいたします。

なお、発表申し込みの諾否は日本水環境学会中部支部事務局が行いますので、予めご了

承ください。

中部支部事務局

名古屋市環境科学調査センター 鈴木、長谷川

〒457-0841 名古屋市南区豊田五丁目 16 番８号

TEL 052-692-8481 FAX 052-692-8483

E-mail a6928481@kankyokyoku.city.nagoya.lg.jp

mailto:a6928481@kankyokyoku.city.nagoya.lg.jp

別 紙

令和６年度日本水環境学会中部支部研究発表会 研究発表申し込み案内

１ 概要

発表形式 ポスター発表形式

期日 令和６年 12月 13 日（金）

会場   ウインクあいち（愛知県産業労働センタ―）7階展示場(702)

       名古屋市中村区名駅４丁目 4-38

２ 研究発表の募集内容

発表内容 水環境に関する調査研究成果（他で発表した成果でもかまいませんが、ポスタ

ーは新規に作成してください。）

応募資格 ポスター発表の申込者は正会員（個人正会員、団体正会員）及び学生会員とし

ます。申込者は令和６年 11月 13 日（水）までに、水環境学会ホームページ

（https://www.jswe.or.jp/guest/entry.php）より入会申込手続きを済ませて

ください。

 なお、登壇者を含め、発表者については会員・非会員を問いません。また、

発表申込演題数に制限はありません。

３ 申し込み方法

(1) 令和６年度日本水環境学会中部支部研究発表会 発表申込書に必要事項を記入の上、

日本水環境学会中部支部事務局(a6928481@kankyokyoku.city.nagoya.lg.jp)あて送信

してください。

申し込み受付後に、受付番号を返信いたします。３日以上（土日祝日を除く）経過し

ても返信のない場合は、下記問い合わせ先にご連絡ください。

(2) 申し込み期間は令和６年 10月７日（月）から 11月 13 日（水）までです。

(3) 発表申し込みに必要な会員番号は、個人正会員は「水環境学会誌」を送付する封筒の住

所ラベルの下にある６桁の番号、団体会員は同様の S または K で始まる５桁の番号で

す。学生会員は 23で始まり最後に Sのつく６桁の番号で、年度ごとの資格です。

発表申し込みの際、必ず発表申込者の会員番号を入力してください。

(4) 研究発表内容の分類は別表に従ってください。

４ ポスターの貼付・発表時間等

ポスターは研究発表会開催日の指定時間内に掲示いただきます。詳しくは「要旨・ポスタ

ー作成・発表要領」をご覧ください。なお、会場の都合上、パソコン等の OA機器を利用し

たポスター発表は受け付けません。

５ 申し込み・問い合わせ先

（公社）日本水環境学会中部支部事務局（鈴木、長谷川）

〒457-0841 名古屋市南区豊田五丁目 16 番８号 名古屋市環境科学調査センター内

    TEL 052-692-8481 E-mail a6928481@kankyokyoku.city.nagoya.lg.jp

https://www.jswe.or.jp/guest/entry.php
mailto:a6928481@kankyokyoku.city.nagoya.lg.jp
mailto:a6928481@kankyokyoku.city.nagoya.lg.jp

■ポスター作成・発表要領

１ ポスターの作成

ポスターの大きさは、横 85 cm×縦 175 cm に納まる範囲で作成してください。この範囲

内であれば，形，枚数，個々の大きさは問いません。ただし，貼付物が落下したり，通行の

邪魔にならないようお願いします。

ただし、ポスターの最上部部分には必ず、題目、所属、氏名が印刷されるようにポスターを

作成して下さい。

２ 実験サンプルやアルバムの持ち込み

ポスターの理解度を深めるために、実験サンプルやアルバムを持ち込むことは、かさばらな

ければ可とします。ただし、ビデオ、パソコン等電源を必要とするものは不可とします。

３ ポスターの貼付、発表、表彰及び撤収について

(1) ポスターの貼付、コアタイム、表彰及びポスター撤収時間は、それぞれ以下のとおりで

す。

ポスター貼付: 11：30～12：30

コアタイム  : 12：30～14：00

ポスター撤収: 14：00～14：20

（講演会   : 14：30～16：00)

表彰式   : 16：10～16：30

(2) 発表者は、ポスター貼付前に受付に到着した旨を伝え、発表者用名札を受け取り、注意

事項を聞いて下さい。

(3) 図面やグラフなどをパネルに直接貼り付けても構いません。パネルへの貼り付けは、会

場にて配布する資材（画鋲を予定）を使用して下さい。

(4) 発表者はコアタイムに、ポスターの前で短時間の口頭発表を行って下さい。

(5) 表彰式を講演会終了後に行います。表彰者の発表は会場内で行いますので、発表者は講

演会終了後に会場内で待機をお願いします。

(6) 撤収は必ず発表者の責任でお願いします。撤収時間の厳守にご協力下さい。